
 
 
 
 
 
 
 
 
--LIBRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO-- 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Latina - ODV 

Consiglio Direttivo 

Croce Rossa Italiana - Comitato di Latina - ODV 
Iscrizione al RUNTS: rep. n.  87449 del 13/12/2022 

Sede Legale: Via Ezio, 73 - 04100 Latina (LT) 
Tel.: +39 0773-693726 - Email: latina@cri.it 

PEC: cp.latina@cert.cri.it 
C.F. e P.I. 02747920599 

www.latina.cri.it 

 
DELIBERA N. 19 DEL 10/12/2024 

 
OGGETTO: approvazione del Piano Formativo annuale 2025; 
L’anno 2024, il giorno 10 del mese di dicembre, il Consiglio Direttivo del Comitato di 
Latina, regolarmente convocato e costituito; 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 
2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Latina, rep. n. 1280, racc. n. 1030, depositato a 
Roma in data 04/11/2019; 

VISTO il Regolamento CRI delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

VISTO il verbale di proclamazione delle elezioni per il rinnovo degli organi statutari del 
Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Lazio del 
24/05/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo Settore”; 

TENUTO CONTO dell’art. 33 (Modalità Organizzative) del “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” ai sensi del quale il 
Comitato provvede entro il 31 dicembre a deliberare in merito al piano formativo per 
l’anno successivo e procede al caricamento sul portale istituzionale dell’Associazione; 

RAVVISATA la necessità di approvare il Piano delle Attività Formative 2025 della Croce 
Rossa Italiana Comitato di Latina; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

D E L I B E R A 

per le ragioni espresse in premessa, 

1. di approvare il Piano delle Attività Formative 2025 della Croce Rossa Italiana 
del Comitato di Latina, come da allegato che costituisce parte integrante della 
presente Delibera; 

2. di trasmettere copia della presente delibera al Presidente del Comitato 
Regionale Lazio; 

3. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito web istituzionale del 
Comitato di Latina. 

 

Latina, 10/12/2024

Il 
Se

gr
et

ar
io

 v
er

ba
liz

za
nt

e 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Il 
Pr

es
id

en
te

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 



CROCE ROSSA ITALIANA 
PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE  

DELLA CROCE ROSSA ITALIANA  
         

 

 
 

 

www.latina.cri.it 

 

 

 

 

PIANO ANNUALE DELLE  
ATTIVITÀ FORMATIVE DELLA  
CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO DI LATINA 

 
 

Francesca Casamassima

Francesca Casamassima



 
 

 

www.latina.cri.it 

Per redigere il Piano Annuale delle attività formative 2025 del Comitato CRI di Latina, si è proceduto alla 
rilevazione dei fabbisogni dei Volontari, nonché alla considerazione delle attività rivolte alla popolazione 
del territorio di Latina svolte con continuità dal Comitato. 
 
La modalità di realizzazione dei Corsi, che si ipotizza di seguire, sarà in presenza, online o/e in modalità 
blended (parte del corso in modalità online e parte in presenza). 
 
Di seguito l’elenco dei corsi distinti per ambiti: 
 

PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE DEL COMITATO CRI DI LATINA 2025 

Ambiti e Corsi di Formazione Numero Corsi 

Cooperazione Internazionale 

Corso Informativo di base sulle Attività di Cooperazione Internazionale (IACI) 1 

Emergenza 

Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) 2 
Corso di aggiornamento (Mantenimento Qualifica) per Operatore CRI di attività 
in Emergenza (OPEM-AGGIORNAMENTO) 2 

Corso per Operatore specializzato per la Riduzione del Rischio da Disastri e 
Adattamento ai Cambiamenti Climatici (DRRCCA) 1 

Giovani 

Percorso GiovenTù (PG) 4 

Inclusione Sociale 

Corso per Operatore Sociale (OS) 2 

Corso per Operatore CRI specializzato in attività di Sportello sociale (OPSP)  1 

Corso per Operatore CRI specializzato in persone Senza Dimora (OPSD) 1 

Principi e Valori 

Operatore CRI di EducAzione alla Pace (EAP) 1 

Corso per operatore CRI del gioco di ruolo Raid Cross (RC) 1 

Salute 

Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 4 
Corso Aggiornamento Operatore e Trainer CRI Esperto in Tecniche di 
Simulazione (ASI) 1 

Aggiornamento Operatore e Trainer CRI Esperto In Tecniche Di Trucco (ATR) 1 
Corso di aggiornamento Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in 
Ambulanza (ATSSA) 4 

Corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS) 4 

Corso per Operatore per la Donazione del Sangue, Organi e Tessuti (ODSOT) 1 



 
 

 

www.latina.cri.it 

Corso di formazione Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza - 
ciclo unico (TSSA) 1 

Salute e Sicurezza 

Corso di formazione per Dirigenti in materia di Salute e Sicurezza (SICDIR) 1 

Corso di formazione per Preposti in materia di Salute e Sicurezza (SICPRE)  1 

Totale Complessivo 34 
 
 
 
TAVOLA DELLE REVISIONI DEL PIANO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE 
 

N. Data della delibera del Consiglio Direttivo  
0 10/12/2024 Approvazione 
1   
2   
3   
 


